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Biskop Nelson Onono-Onweng fra Gulu, Nord-
Uganda, er årets foreleser til Bjørn Bue-forelesnin-
gen om menneskerettigheter. Biskop Onweng, som 
tilhører den anglikanske Church of Uganda, har i en 
årrekke arbeidet for fred og forsoning i Nord-Ugan-
da. Befolkningen der har i flere perioder, og senest 
siden 1986, vært utsatt for langvarige konflikter 
hvor nærmere to millioner mennesker til tider har 
vært drevet på flukt. Ved årets forelesning vil arbei-
det for å sikre basale forhold og rettigheter for be-
folkningen i Nord-Uganda bli fokusert. 

Onono-Onweng er født i 1945 og arbeidet i flere år 
som lærer i grunnskolen før han ble ordinert til prest i 1977. I 1998 ble han inn-
satt som biskop i Northern Uganda Diocese, en stilling han ble pensjonert fra i 
2009. Onono-Onweng har i alle år kombinert sitt kirkelige arbeid med et sterkt 
samfunnsengasjement og kamp mot fattigdom. Allerede i 1976 etablerte han et 
mikrokreditt-program for kvinner, han har grunnlagt en teknisk skole for foreldre-
løs ungdom og et utdanningssenter innen jordbruk. Onono-Onweng har også 
vært en førende skikkelse innen freds- og forsoningsarbeid i et krigsherjet Nord-
Uganda. I 1992 etablerte han fredsorganisasjonen Jamii Ya Kapatakanisha. I 1998 
initierte han et tverreligiøst forum, Acholi Religious Leader’s Peace Initiative, hvor 
muslimske, kristne og tradisjonelle religiøse ledere møtes for å samtale om og 
fremme fred i regionen. Onono-Onweng mottok i 2000 Ugandas’ fredspris, og i 
2001UNESCOs pris for fredsutdanning.   

Årets Bjørn Bue-forelesning om menneskerettigheter knytter an til et forskningsar-
beid som i nå i flere år har foregått ved Misjonshøgskolen. I samarbeid med Ma-
kerere University i Uganda og Makumira University College i Tanzania, har dok-
torgradsstudenter og seniorforskere satt fokus på én spesiell gruppe i den glemte 
konflikten i Nord-Uganda, nemlig unge kvinner som en gang ble bortført av den 
brutale geriljagruppen Herrens Motstandshær og som nå forsøker å re-etablere 
seg i familie og lokalsamfunn.

Biskop Nelson Onono-Onweng’s forelesning har følgende tittel: 
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Jeg var sulten, og dere gav meg mat. 
Jeg var tørst, og dere gav meg drikke. 
Jeg var fremmed, og dere tok imot meg. 
Jeg var uten klær, og dere kledde meg. 
Jeg var syk, og dere så til meg. 
Jeg var i fengsel, og dere besøkte meg.

Disse ordene har vært lest i mer enn 160 år ved Misjonshøgskolen. De har vært lest 
av studenter som skulle slåss mot slaveri i Vest-Afrika og raseskille i Sør-Afrika. Og 
de har vært lest av studenter som skulle arbeide for kvinners rettigheter i Etiopia og 
barns rettigheter i Kina. Disse ordene – og refleksjonen omkring ordenes aktuelle 
konsekvenser for kirke og samfunn – har skapt en tradisjon for å vektlegge mennes-
kerettighetsspørsmål i Misjonshøgskolens studietilbud.
I dag følges denne tradisjonen opp med et fornyet fokus på spørsmål knyttet til men-
neskerettighetene. Dels gjennom høgskolens ordinære forskning og utdanning, men 
dels også gjennom den årlige Bjørn Bue-forelesningen om menneskerettigheter. 

1. Den årlige Bjørn Bue-forelesningen om 
menneskerettigheter
Bjørn Bue studerte teologi ved Misjonshøgskolen på 1950-tallet 
og arbeidet som misjonær i Kamerun og senere som prest og 
biskop i Stavanger bispedømme. Både som Afrika-misjonær og 
som norsk kirkeleder vektla han menneskerettsspørsmål, og han 
hadde en visjon om å være de svakes talsperson. Den årlige fore-
lesningen som bærer hans navn fører denne visjonen videre. 

· 	 2002	 Biskop Medardo Gomez (El Salvador): 
		  Solidaritet som forsvar for livet: Et latinamerikansk vitnesbyrd
· 	 2003	 Lege Ling Merete Andersen Kituyi (Kenya): 
		  I tjeneste for fanger og torturofre: Menneskerettighetsarbeid i praksis
· 	 2004	 Professor Jean-Luc Kuye-Ndondo wa Mulemera (Kongo): 
		  Menneskerettighetsarbeid i et land i krise
· 	 2005	 Pastor Alfredo Torres Pachon (Colombia): 
		  I kamp for menneskerettigheter i Colombia
·	 2006	 Leder for Oslosenteret Kjell Magne Bondevik (Norge): 
		  Kampen for menneskerettigheter: Utfordringer til kristenheten
·	 2007	 Biskop Mano Rumalshah (Pakistan)
		  Wishing for an Embrace
·	 2008	 Forelesningen avlyst grunnet den inviterte foreleserens personlige trygghet.
·	 2009	 Privatetterforsker Tore Sandberg: 
		  Ressurssvake i møte med det norske rettsvesenet.
·	 2010	 Biskop Nelson Onono-Onweng: 
		  Towards Living in Human Dignity:
		  Seeking an End to Human Suffering in Northern Uganda 
		  through Non-violent Faith-based Action

Menneskerettigheter 
& Misjonshøgskolen
Jesu ord i Matteus 25 har vært en skarp utfordring for lesere til alle tider:



2. Studier
Menneskerettighetsspørsmål inngår i ulike studiesammenhenger ved Misjonshøg-
skolen, både i teologifaglige og i kultur- og religionsfaglige studietilbud. I tillegg til-
byr høgskolen en egen tverrfaglig modul i Religion og menneskerettigheter (30 stud-
iepoeng), der menneskerettighetsspørsmål studeres fra kulturfaglige, religionsviten-
skapelige, kirkehistoriske og teologiske perspektiver.

3. Forskning
Menneskerettighetsspørsmål inngår også i ulike forskningsmessige sammenhen-
ger ved Misjonshøgskolen, både i teologifaglige og i kultur- og religionsfaglige sam-
menhenger. Høsten 2007 startet Misjonshøgskolen et fireårig forskningsprosjekt på 
hvordan kirkene i Øst-Afrika kan bidra til å bringe tidligere barnesoldater tilbake til 
samfunnet. Prosjektet har tre kvinnelige doktorgradsstudenter fra Uganda og Tanza-
nia, samt flere mastergradsstudenter og seniorforskere fra Norge og Øst-Afrika.

Samarbeidspartnere

Misjonshøgskolen vil uttrykke stor takknemlighet til følgende samarbeidspartnere, 
som gjennom ulike former for støtte har gjort det mulig for høgskolen å arrangere 
årets menneskerettighetsforelesning:

Sparebank 1 – SR-bank
Eirik Moe Grafisk Design
Deloitte

Misjonshøgskolen er eid av Det Norske Misjonsselskap (NMS), som sammen med 
partnere, primært kirkeorganisasjoner, driver en omfattende virksomhet i 15 land. 
Arbeidet er organisert i tre program: Evangelisering og menighetsbygging, 
Diakoni og bistand og Lederutvikling og organisasjonsbygging. NMS anser mennes-
kerettighetsarbeid som en viktig komponent i alle prosjekter.

adresse	 Misjonsmarka 12, 4024 Stavanger
tlf	 51 51 62 10 
fax 	 51 51 62 25

Misjonshøgskolen    Misjonshøgskolen    Misjonshøgskolen    Misjonshøgskolen 

hjemmeside	www.mhs.no
e-post		  post@mhs.no
bankkonto	 8220 02 85073
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